

ESTADO DE SANTA CATARINA
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE IMBUIA

NPJ: 02.666.499/0001-04
RUA FREI SILVIO, 240
C.E.P.: 88440-000 - Imbuia - SC

PREGÃO PRESENCIAL
Nr.: 7/2019 - PR

Processo Administrativo: 7/2019
Processo de Licitação: 7/2019
Data do Processo: 16/09/2019

Folha: 1/9

OBJETO DA LICITAÇÃO:

Aquisição de materiais odontológicos para o Fundo Municipal de Saúde do Município de Imbuia.

ATA DE REUNIÃO DE JULGAMENTO DE PROPOSTAS Nr.

Ao(s) 1 de Outubro de 2019, às 08:46 horas, na sede da(o) FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE IMBUIA, reuniram-se os membros da Comissão de Licitação, designada pela(o) Portaria nº 01/2018, para julgamento das propostas de preço das proponentes habilitadas para fornecimento e/ou execução dos itens descritos no Processo Licitatório nº 7/2019, Licitação nº 7/2019 - PR, na modalidade de PREGÃO PRESENCIAL.

Inicialmente procedeu-se a leitura do teor das propostas para estudo e análise de preço e outros fatores previstos no edital. Logo após julgadas as propostas, a comissão emitiu o parecer discriminando o(s) vencedor(es), conforme segue abaixo:

Parecer da Comissão: Após analisadas as propostas de preços, e visto que as propostas dos vencedores estavam dentro do valor praticado no mercado, foi considerada vencedoras as empresas conforme segue:

Participante: 1734 - MF DE ALMEIDA & CIA LTDA (SUPRIDENTAL)

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
12	Ácido fosfórico 37% seringa 2,2ml pacote com 3 unidades	PCT	30,00	BIODINAMICA	0,0000	3,52	105,60
16	Afastador de minessota com sulgador	UN	2,00	GOLGRAN	0,0000	102,00	204,00
19	Agulha gengival 27g longa caixa com 100 unidades	CX	10,00	PROCARE	0,0000	28,35	283,50
21	AGULHA GENGIVAL EXTRA CURTA	CX	12,00	PROCARE	0,0000	31,00	372,00
26	Álcool 70% frasco com 1000ml	L	3,00	CICLOFARMA	0,0000	6,27	18,81
32	Alicate nº 139	UN	2,00	ABC	0,0000	50,52	101,04
41	APARELHO FOTOPOLIMERIZADOR ODONTOLOGICO PORTATIL E SEM FIO, LED, ALIMENTADO POR BATERIA . DISPOSITIVO SONORO QUE ATUA COM BIP INFORMANDO INICIO, TERMINO A CADA 10 SEGUNDOS DO TEMPO PROGRAMADO. TIMER PROGRAMAVEL DE 20,40,60/90 SEGUNDOS . COM 1800MW/CM².	UN	2,00	MICRODONT	0,0000	419,00	838,00
42	Aplicador de adesivo tipo brush caixa com 100 unidades	CX	2,00	FGM	0,0000	7,47	14,94
44	APLICADOR MICROBRUSCH MEDIO- COM HASTE DOBRAVEL - COM 100 UNIDADES	UN	10,00	FGM	0,0000	7,47	74,70
45	APLICADOR MICROBRUSCH PEQUENO - COM HASTE DOBRAVEL - COM 100 UNIDADES	UN	10,00	FGM	0,0000	7,47	74,70
46	AVENTAL PB 770 X 600 X 0,25 MM C/ PROTETOR DE TIREÓIDE (PACIENTE)	UN	2,00	NMARTINS(76	0,0000	393,37	786,74
49	Bandeja 22x12x1,5 lisa	UN	2,00	GOLGRAN	0,0000	28,38	56,76
99	BROCA GATES N° 1 - 28 MM	UN	2,00	INJECTA	0,0000	6,78	13,56
100	BROCA GATES N° 2 - 28 MM	UN	2,00	INJECTA	0,0000	7,60	15,20
101	BROCA GATES N° 5 - 28 MM	UN	2,00	INJECTA	0,0000	9,07	18,14
112	Cabo de bisturi nº 3	UN	1,00	ABC	0,0000	6,30	6,30

**ESTADO DE SANTA CATARINA
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE IMBUIA**

GNPJ: 02.666.499/0001-04
RUA FREI SILVIO, 240
C.E.P.: 88440-000 - Imbuia - SC

**PREGÃO PRESENCIAL
Nr.: 7/2019 - PR**

Processo Administrativo: 7/2019
Processo de Licitação: 7/2019
Data do Processo: 16/09/2019

Folha: 2/9

Participante: 1734 - MF DE ALMEIDA & CIA LTDA (SUPRIDENTAL)

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
113	CADEIRA ODONTOLÓGICA COM ESTRUTURA EM AÇO, COM TRATAMENTO ANTI CORROSIVO E PROTEÇÃO EM PVC, ARTICULAÇÃO CENTRAL ENTRE ASSENTO E ENCOSTO, COM PONTOS DE LIGAÇÃO NAS LATERAIS DA CADEIRA, APOIO DE BRAÇO CURTO FIXO E OUTRO ESCAMÓTEAVEL, FACILITANDO SUA ENTRADA E SAÍDA. ENCOSTO DA CADEIRA EM CHAPA DE AÇO, SEM PARAFUSOS APARENTES, APOIO DE CABEÇA ARTICULADA COM REGULAGEM DE ALTURA. BASE EM CHAPA DE AÇO FOSFATIZADO, COM ISOLAÇÃO EM PVC E TRATAMENTO ANTI CORROSIVO, EVITANDO FUTUROS SINAIS DE OXIDAÇÃO E SEM NECESSIDADE DE FIXAÇÃO NO PISO, COM MOVIMENTOS SILENCIOSOS E SINCRONIZADOS ATRAVÉS DE MOTO REDUTORES ELÉTRICOS TOTALMENTE ISENTOS DE ÓLEO, EVITANDO ASSIM RISCOS COM VAZAMENTOS E MOVIMENTOS INVOLUNTÁRIOS. PINTURA LISA ELETROSTÁTICA A PÓ EPÓXI, ESTOFAMENTO ERGONÔMICO, MACIO INJETADO EM PVC FLEXÍVEL E SEM COSTURA, COM APOIO LOMBAR. CAIXA DE DISTRIBUIÇÃO INTEGRADA A BASE DA CADEIRA. CADEIRA CONTENDO (8) OITO MOVIMENTOS SENDO, (4) QUATRO INDIVIDUAIS E (4) QUATRO AUTOMÁTICOS, SENDO 3 PROGRAMÁVEIS PELO CD (VOLTA À ZERO, POSIÇÃO DE TRABALHO 1 E PT2) E LAST POSICION (ÚLTIMA POSIÇÃO PROGRAMADA). ACIONAMENTO DOS MOVIMENTOS DA CADEIRA FEITOS ATRAVÉS DE COMANDO DE PÉ INDEPENDENTE MÓVEL. COM TODAS AS FUNÇÕES DA CADEIRA E PEÇAS DE MÃO INTEGRADAS. POSSIBILIDADE DE REVERSÃO NA INSTALAÇÃO DESTRO/CANHOTO. EQUIPO CART COM RODÍZIOS, COM MESA DOTADA DE TRÊS TERMINAIS SENDO: UMA SERINGA TRÍPLICE, UMA MANGUEIRA PARA BAIXA ROTAÇÃO, ALTA ROTAÇÃO, LISAS, DE FÁCIL LIMPEZA E DESINFECÇÃO, COM CONEXÃO BORDEN DOIS FUIROS, DISPONDO DE SISTEMA DE REGULAGEM DO SPRAY TIPO ANELAR, BLOCO DE ACIONAMENTO DOS INSTRUMENTOS COM REGULAGEM DA VAZÃO, REGULAGEM DO SPRAY (AR/ ÁGUA) LOCALIZADA NA PARTE INFERIOR DA MESA FEITA PELO PRÓPRIO PROFISSIONAL, MESA COM SUPORTE PARA ATÉ (4) QUATRO PONTAS E COM ANGULAÇÃO DE 45º GRAUS, FACILITANDO O ACESSO DO PROFISSIONAL AOS INSTRUMENTOS, DE FÁCIL LIMPEZA, SUPORTE DAS MANGUEIRAS INTEGRADA A MESA DO EQUIPO (PEÇA ÚNICA), ESCALONADO EVITANDO A QUEDA INVOLUNTÁRIA DOS INSTRUMENTOS, CAUSANDO DANOS AOS MESMOS. PEDAL PROGRESSIVO MÓVEL PARA ACIONAMENTO DOS INSTRUMENTOS. MESA COM PUXADORES BILATERAIS COM LINHAS ARREDONDADAS, ESTRUTURA DA MESA FABRICADA EM MATERIAL ABS DE ALTA RESISTÊNCIA, INJETADO COM PROTEÇÃO UV E 30% DE CRISTAL. UNIDADE AUXILIAR ACOPLADA A CADEIRA, REBATÍVEL COM ANGULAÇÃO 45º GRAUS, COM TUBULAÇÃO TODA EMBUTIDA, SEM MANGUEIRA CORRUGADA EXPOSTA (BIOSSEGURANÇA), ESTRUTURA FABRICADA EM ABS DE ALTA RESISTÊNCIA, INJETADO COM PROTEÇÃO UV E 30% CRISTAL, SUPORTE DAS MANGUEIRAS INTEGRADO (PEÇA ÚNICA), SUPORTE PARA ÁGUA NO COPO, CUSPIDEIRA FABRICADA COM MATERIAL DE ALTA RESISTÊNCIA E INQUEBRÁVEL REMOVÍVEL E DE FÁCIL LIMPEZA COM PORTA DETRITOS SÓLIDOS, SISTEMA DE ÁGUA PARA ENXÁGUE DA CUSPIDEIRA REGULADO ATRAVÉS DE REGISTRO. SUGADOR COM DIÂMETRO 6,3 MM (APROXIMADAMENTE), TIPO VENTURI. REFLETOR ODONTOLÓGICO DOTADO DE LÂMPADA HALOGENA DE FÁCIL TROCA, COM COR DE ILUMINAÇÃO DE 5000º K (ILUMINAÇÃO A LUZ DO DIA), LUZ FRIA COM INTENSIDADE REGRESSIVA DE 25.000 A 6.000 LUX, CONTROLE DE ILUMINAÇÃO ACIONADOS NO COMANDO DE PÉ. PEGA MÃO DUPLO DE FÁCIL MANUSEIO, TODOS OS MOVIMENTOS DE GIRO POSSUEM BATENTE PARA EVITAR ROMPIMENTO DOS CABOS ELÉTRICOS, CABEÇOTE INJETADO EM ABS, COM PROTEÇÃO UV, CABEÇOTE TOTALMENTE FECHADO, COM PROTEÇÃO FRONTAL EM ACRÍLICO, PROPORCIONANDO MAIOR SEGURANÇA AO PACIENTE. BRAÇO	UN	1,00	D700/CART	0,0000	8.750,00	8.750,00

ESTADO DE SANTA CATARINA
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE IMBUIA

GNPJ: 02.666.499/0001-04
RUA FREI SILVIO, 240
C.E.P.: 88440-000 - Imbuia - SC

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 7/2019 - PR

Processo Administrativo: 7/2019
Processo de Licitação: 7/2019
Data do Processo: 16/09/2019

Folha: 3/9

MAIOR SEGURANÇA AO PACIENTE, BRAÇO
MULTIARTICULADO E COMPRIDO QUE
PERMITE, PERMITINDO A ILUMINAÇÃO DURANTE
O PROCEDIMENTO, ACIONAMENTO LIGA/DESLIGA
NO PÉ. ACIONAMENTO AUTOMÁTICO DO
REFLETOR AO EXECUTAR AS FUNÇÕES DA
CADEIRA. MOCHO ODONTOLÓGICO FÁCIL
REGULAGEM DA ALTURA DO ENCOSTO POR
ALAVANCA INDEPENDENTE, QUE PERMITE
AJUSTE ANATÔMICO, ESTOFAMENTO COM ESPUMA
ESPESSA, REVESTIDA EM LAMINADO DE PVC,
GARANTINDO MAIOR RESISTÊNCIA E RIGIDEZ.

114	CÂMARA ESCURA, SEM ILUMINAÇÃO	UN	2,00	BIOTROM	0,0000	150,00	300,00
117	Cimento à base de ionômero de vidro de presa química, para restauração dental apresentado na forma de pó que deve ser misturado ao ácido poliacrílico no momento da sua utilização. INDICADO PARA :restaurações de dentes decíduos; restaurações tipo classe III e V; reparos de erosões em regiões cervicais não cariosas; para tratamento restaurador atraumático (ART); cimentações provisórias de coroas. Disponível nas cores A2 e A3	CX	25,00	FGM	0,0000	15,43	385,75
118	Cimento de ionômero de vidro autopolimerizável indicado para cimentação. Apresentado na forma de pó e líquido, o cimento possui, dentre outras vantagens, elevado poder de escoamento e capacidade de formar uma película muito fina na interface dente/peça. Grande abrangência na cimentação definitiva de peças protéticas (coroas totais, pontes, inlays, onlays, etc.); Compatível com todas as ligas metálicas e resinas acrílicas, apresentação 1 frasco de cimento em pó com 15g, 1 frasco de líquido com 10g, 1 dosador de pó, 1 bloco de espatulação	CX	25,00	FGM	0,0000	16,85	421,25
123	Coletor perfurocortante com capacidade de 1,5lts.	UN	3,00	DESCARPACK	0,0000	3,72	11,16
124	Colgadura para películas com 7 pares	UN	3,00	TECNODENT	0,0000	45,50	136,50
138	Desinfetante com quaternário de amônio 5 litros	Frs	2,00	GERME-CIN	0,0000	37,84	75,68
153	EUGENOL 20 ML MARCA EQUIVALENTE, OU SIMILAR A IODONTOSUL OU DE MELHOR QUALIDADE	UN	8,00	BIODINAMICA	0,0000	10,17	81,36
163	Fio dental 100mt	UN	5,00	MEDFIO	0,0000	2,38	11,90
164	FIO DENTAL 500MT	UN	7,00	MEDFIO	0,0000	10,61	74,27
165	Fio retrator gengival nº 00 rolo	UN	3,00	BIODINAMICA	0,0000	14,03	42,09
166	FIO RETRATOR-ROLO COM2,5, NÃO IMPREGNADO,COM REGISTRO ANVISA-UN MARCA EQUIVALENTE, OU SIMILAR A FGM OU DE MELHOR QUALIDADE	UN	8,00	BIODINAMICA	0,0000	14,03	112,24
168	Fita adesiva para autoclave	UN	10,00	FARMATEX	0,0000	4,11	41,10
171	Fórceps adulto nº 1	UN	10,00	ABC	0,0000	61,29	612,90
173	Fórceps adulto nº 151	UN	10,00	ABC	0,0000	61,29	612,90
174	Fórceps adulto nº 151	UN	1,00	ABC	0,0000	61,29	61,29
176	Fórceps adulto nº 17	UN	10,00	ABC	0,0000	61,20	612,00
179	Fórceps adulto nº65	UN	10,00	ABC	0,0000	61,29	612,90
182	Fórceps infantil nº 65	UN	10,00	ABC	0,0000	61,15	611,50
184	Fórceps infantil nº18D	UN	10,00	ABC	0,0000	61,20	612,00
185	Formocresol 10ml, mais diluído que o padrão buckley.	Frs	10,00	BIODINAMICA	0,0000	4,05	40,50
186	Gorro descartável 50g pacote com 10 unidades	PCT	10,00	FAVA	0,0000	14,80	148,00
189	KIT ACADÊMICO 3NS (COMPOSTO DE: CANETA DE ALTA ROTAÇÃO EXTRA TORQUE 505C PRESS BUTTON, ROLAMENTO CERÂMICA; MICRO MOTOR 500; CONTRA ÂNGULO INTRA 500; PEÇA RETA INTRA 500; 1 UNI SPRAY; 1 BOLSA (*MATERIAL: LATÃO NIQUELADO E CROMADO).	UN	1,00	D700	0,0000	1.280,00	1.280,00
192	KIT DE IONÓMERO DE VIDRO RESTAURADOR CONTENDO 1 FRASCO DE CIMENTO EM PÓ 10G, UM FRASCO DE LÍQUIDO DE 8 G, UM DOSADOR DE PÓ E UM BLOCO DE ESPATULAÇÃO MARCA EQUIVALENTE, OU SIMILAR A FGM OU DE MELHOR QUALIDADE	UN	40,00	FGM	0,0000	15,43	617,20
196	Lima 25 mm k file segunda série	CX	5,00	MKLIFE	0,0000	21,96	109,80
198	Lima tipo k 1ª série 31mm cx	CX	5,00	MKLIFE	0,0000	21,96	109,80
200	LIMA TIPO K Nº 15 - 21 MM CX COM 06 UNIDADES	CX	10,00	MKLIFE(21MM	0,0000	21,85	218,50
202	Lima tipo k nº 8 21mm c/ 6	CX	5,00	MKLIFE	0,0000	21,96	109,80
212	MATERIAL RESTAURADOR INTERMEDIÁRIO, KIT CONTENDO 38GDE PÓ PÓ, E 15 ML DE LÍQUIDO- KIT MARCA EQUIVALENTE, OU SIMILAR A DENTSPLY OU DE MELHOR QUALIDADE	UN	9,00	BIODINAMICA	0,0000	20,78	187,02
213	mesa aux.epoxy 40 x 40 x80 cm - c/ rodizio	UN	2,00	OLIMEDIC	0,0000	178,50	357,00
214	mocho a gas base preta c/ encosto simples	UN	3,00	GG	0,0000	310,00	930,00
221	PAPEL GRAU CIRURGICO BOBINA 10CM X 100MT	UN	20,00	MEDSTERIL	0,0000	38,70	774,00
229	Pinça allis 15cm	UN	3,00	ABC	0,0000	26,46	79,38
231	Pinça dente de rato 14cm	UN	5,00	ABC	0,0000	10,86	54,30
235	Porta agulha mathieu 14cm	UN	3,00	ABC	0,0000	39,90	119,70
237	Porta algodão 10x8	UN	3,00	FAVA	0,0000	48,01	144,03
243	RESINA COMPOSTA CERAMICA MOLDAVEL COR B3	UN	10,00	CHARISMA	0,0000	56,96	569,60
251	Selante fotopolimerizável para selamento de cicatrículas e fósulas	CX	3,00	FGM	0,0000	15,96	47,88
256	Sonda exploradora 17 S- 23 S	UN	20,00	GOLGRAN	0,0000	24,32	486,40

ESTADO DE SANTA CATARINA
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE IMBUIA

GNPJ: 02.666.499/0001-04
RUA FREI SILVIO, 240
C.E.P.: 88440-000 - Imbuia - SC

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 7/2019 - PR

Processo Administrativo: 7/2019
Processo de Licitação: 7/2019
Data do Processo: 16/09/2019

Folha: 4/9

Participante: 1734 - MF DE ALMEIDA & CIA LTDA (SUPRIDENTAL)

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
260	Spray lubrificante para instrumentos de alta e baixa rotação	Frs	5,00	MAQUIRA	0,0000	14,81	74,05
265	TAÇA PROFILATICA DE BORRACHA	UN	30,00	PREVEN	0,0000	1,13	33,90
266	Taças para profilaxia	UN	10,00	PREVEN	0,0000	1,13	11,30
271	Tira de lixa poliéster caixa com 150 tiras	PCT	10,00	PREVEN	0,0000	6,30	63,00
272	TIRAS DE POLIESTER, TRANSPARENTE cx com 50 unidades MARCA EQUIVALENTE, OU SIMILAR A MAQUIRA OU DE MELHOR QUALIDADE	CX	10,00	PREVEN	0,0000	1,49	14,90
275	TRICRESOL FORMALINA (TCF) 10ML	UN	5,00	BIODINAMICA	0,0000	4,64	23,20
276	Vaselina sólida 30gr	Frs	3,00	QUIMIDROL	0,0000	6,12	18,36

Total do Participante -----> 23.784,40

Participante: 1775 - PROHOSPITAL SUL COM. DE MAT. MEDICOS E ODONT LTDA

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
4	.Cabo para espelho	UN	20,00	COOPERFLEX	0,0000	2,90	58,00
6	.Tesoura íris reta	UN	5,00	COOPERFLEX	0,0000	14,50	72,50
10	1 REVELADOR PARA PELÍCULAS DE RAIOS X. CARESTREAM UN 26.83 26.83 COMPOSTO POR 85 A 90% DE ÁGUA, 1 A 5% DE SULFITO DE SÓDIO, 1 A 5% DE DIETILENOGLICOL E 1 A 5% DE HIDROQUINONA. FRASCO COM 475 ML. DEVE APRESENTAR VALIDADE E LOTE DE FABRICAÇÃO ESTAMPADO NO FRASCO. DEVE POSSUIR REGISTRO NA ANVISA. DEVE APRESENTAR FISPQ. DEVE POSSUIR PRAZO DE VALIDADE SUPERIOR A 2 ANOS NO MOMENTO DA ENTREGA. E 1 FIXADOR PARA PELÍCULAS DE RAIOS X. COMPOSTO POR 80 A 85% DE ÁGUA, 5 A 10% DE TIOSULFATO DE AMÔNIO E 5 A 10% DE TIOCIANATO DE AMÔNIO. FRASCO COM 475 ML. DEVE APRESENTAR VALIDADE, LOTE DE FABRICAÇÃO ESTAMPADO NO FRASCO. DEVE POSSUIR REGISTRO NA ANVISA. DEVE APRESENTAR FISPQ. DEVE POSSUIR PRAZO DE VALIDADE SUPERIOR A 2 ANOS NO MOMENTO DA ENTREGA	UN	3,00	CARESTREAM	0,0000	12,20	36,60
11	Abridor de boca tipo spandex	UN	2,00	MAQUIRA	0,0000	7,96	15,92
13	ÁCIDO GEL, 37%, SERINGA COM 2,5 ML	UN	50,00	CAITHEC	0,0000	1,86	93,00
17	Água destilada com 5 litros	Frs	50,00	CLAVE H2	0,0000	9,00	450,00
20	AGULHA GENGIVAL 30G CURTA ESTERILIZADA POR OXIDO DE ETILENO C/ 100	CX	30,00	PROCARE	0,0000	32,50	975,00
23	alavanca apical reta 304	UN	10,00	COOPERFLEX	0,0000	20,30	203,00
24	alavanca seldin adulto - jg c/3 peças	UN	10,00	COOPERFLEX	0,0000	61,00	610,00
25	alavanca SELDIN INFANTIL - JG C/ 3 PEÇAS	UN	10,00	COOPERFLEX	0,0000	61,00	610,00
28	Algodão hidrófilo em rolo	UN	6,00	MEDIHOUSE	0,0000	11,00	66,00
29	ALGODAO ROLETE C/100 N° 01	UN	40,00	SSPLUS	0,0000	1,75	70,00
31	Alicate de corte de fio grosso (0,8mm)	UN	2,00	COOPERFLEX	0,0000	110,00	220,00
40	Antisséptico bucal clorexidina 0,12% frasco com 2 litros	Frs	3,00	COLGATE	0,0000	54,23	162,69
43	Aplicador de hidróxido de cálcio	UN	3,00	COOPERFLEX	0,0000	6,10	18,30
47	BABADOR DESC.IMPERMEAVEL BRANCO C/100	PCT	50,00	SSPLUS	0,0000	11,60	580,00
48	BABADOR DESC.IMPERMEAVEL C/100	PCT	200,00	SSPLUS	0,0000	11,60	2.320,00
51	BROCA ALTA ROTAÇÃO N. 1012	UN	40,00	MICRODONT	0,0000	1,75	70,00
52	BROCA ALTA ROTAÇÃO N. 1012 HL	UN	40,00	MICRODONT	0,0000	1,75	70,00
53	BROCA ALTA ROTAÇÃO N. 3118 F	UN	40,00	MICRODONT	0,0000	1,75	70,00
54	BROCA ALTA ROTAÇÃO N. 3118 FF	UN	40,00	MICRODONT	0,0000	1,75	70,00
55	BROCA ALTA ROTAÇÃO N. 1190 F	UN	40,00	MICRODONT	0,0000	1,75	70,00
56	BROCA ALTA ROTAÇÃO N. 1190 FF	UN	40,00	MICRODONT	0,0000	1,75	70,00
57	BROCA ALTA ROTAÇÃO N. 2135 F	UN	40,00	MICRODONT	0,0000	1,75	70,00
58	BROCA ALTA ROTAÇÃO N. 3195 F	UN	40,00	MICRODONT	0,0000	1,75	70,00
59	BROCA ALTA ROTAÇÃO N. 3195 FF	UN	40,00	MICRODONT	0,0000	1,75	70,00
60	BROCA ALTA ROTAÇÃO N° 1191 F	UN	40,00	MICRODONT	0,0000	1,75	70,00
61	BROCA ALTA ROTAÇÃO N° 2137 FF	UN	40,00	MICRODONT	0,0000	1,75	70,00
62	BROCA ALTA ROTAÇÃO N° 2200	UN	40,00	MICRODONT	0,0000	1,75	70,00
63	BROCA ALTA ROTAÇÃO N° 3038FF	UN	40,00	MICRODONT	0,0000	1,75	70,00
64	BROCA ALTA ROTAÇÃO N° 3070	UN	40,00	MICRODONT	0,0000	1,75	70,00
65	BROCA ALTA ROTAÇÃO N° 3080	UN	40,00	MICRODONT	0,0000	1,75	70,00
66	BROCA ALTA ROTAÇÃO N° 3168 F	UN	40,00	MICRODONT	0,0000	1,75	70,00
67	BROCA ALTA ROTAÇÃO N° 3168 FF	UN	40,00	MICRODONT	0,0000	1,75	70,00
68	BROCA ALTA ROTAÇÃO N° 9714	UN	40,00	MICRODONT	0,0000	1,75	70,00
69	BROCA ALTA ROTAÇÃO N°1032	UN	40,00	MICRODONT	0,0000	1,75	70,00
79	BROCA DE AÇO DE BAIXA ROTAÇÃO N° 1	UN	30,00	MAILEFER	0,0000	5,99	179,70
80	BROCA DE AÇO DE BAIXA ROTAÇÃO N° 4	UN	50,00	MAILEFER	0,0000	5,99	299,50
81	BROCA DE AÇO DE BAIXA ROTAÇÃO N° 2 MARCA EQUIVALENTE, OU SIMILAR A JOTA OU DE MELHOR QUALIDADE	UN	40,00	MAILEFER	0,0000	5,99	239,60
82	BROCA DE AÇO DE BAIXA ROTAÇÃO N° 3 MARCA EQUIVALENTE, OU SIMILAR A JOTA OU DE MELHOR QUALIDADE	UN	40,00	MAILEFER	0,0000	5,99	239,60

ESTADO DE SANTA CATARINA
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE IMBUIA

GNPJ: 02.666.499/0001-04
RUA FREI SILVIO, 240
C.E.P.: 88440-000 - Imbuia - SC

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 7/2019 - PR

Processo Administrativo: 7/2019
Processo de Licitação: 7/2019
Data do Processo: 16/09/2019

Folha: 5/9

Participante: 1775 - PROHOSPITAL SUL COM. DE MAT. MEDICOS E ODONT LTDA

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
83	BROCA DE AÇO DE BAIXA ROTAÇÃO Nº 5 MARCA EQUIVALENTE, OU SIMILAR A JOTA OU DE MELHOR QUALIDADE	UN	60,00	MAILEFER	0,0000	5,69	341,40
84	BROCA DE AÇO DE BAIXA ROTAÇÃO Nº 6 MARCA EQUIVALENTE, OU SIMILAR A JOTA OU DE MELHOR QUALIDADE	UN	40,00	MAILEFER	0,0000	5,99	239,60
85	BROCA DE AÇO DE BAIXA ROTAÇÃO Nº 8 MARCA EQUIVALENTE, OU SIMILAR A JOTA OU DE MELHOR QUALIDADE	UN	60,00	MAILEFER	0,0000	5,99	359,40
86	BROCA DE AÇO DE BAIXA ROTAÇÃO, Nº 7	UN	60,00	MAILEFER	0,0000	5,99	359,40
87	BROCA DIAMANTADA TORNECOCONICA Nº 3082	UN	20,00	MICRODONT	0,0000	1,75	35,00
88	BROCA DIAMANTADA 2135	UN	10,00	MICRODONT	0,0000	1,75	17,50
89	BROCA DIAMANTADA 4138	UN	10,00	MICRODONT	0,0000	1,75	17,50
90	BROCA DIAMANTADA ESFÉRIACA HASTE LONGA Nº 1012	UN	20,00	MICRODONT	0,0000	1,75	35,00
91	BROCA DIAMANTADA ESFÉRIACA HASTE LONGA Nº 1014	UN	20,00	MICRODONT	0,0000	1,75	35,00
92	BROCA DIAMANTADA ESFÉRIACA HASTE LONGA Nº 1016	UN	20,00	MICRODONT	0,0000	1,75	35,00
93	BROCA DIAMANTADA ESFÉRIACA Nº 1013	UN	20,00	MICRODONT	0,0000	1,75	35,00
94	BROCA DIAMANTADA ESFÉRIACA Nº 1011	UN	20,00	MICRODONT	0,0000	1,75	35,00
95	BROCA DIAMANTADA ESFÉRIACA Nº 1012	UN	20,00	MICRODONT	0,0000	1,75	35,00
96	BROCA DIAMANTADA ESFÉRIACA Nº 1014	UN	20,00	MICRODONT	0,0000	1,75	35,00
97	BROCA DIAMANTADA ESFÉRIACA Nº 1015	UN	20,00	MICRODONT	0,0000	1,75	35,00
98	BROCA DIAMANTADA ESFÉRIACA Nº 1016	UN	20,00	MICRODONT	0,0000	1,75	35,00
102	BROCA ZECRYA 28MM P/ OSSO	PCT	30,00	MICRODONT	0,0000	26,85	805,50
103	Broca zecrya longa	UN	20,00	MICRODONT	0,0000	26,85	537,00
104	BROCAS DE ALTA ROTAÇÃO Nº 1011 MARCA EQUIVALENTE, OU SIMILAR A FAVA OU DE MELHOR QUALIDADE	UN	45,00	MICRODONT	0,0000	1,75	78,75
105	BROCAS DE ALTA ROTAÇÃO Nº 1012 MARCA EQUIVALENTE, OU SIMILAR A FAVA OU DE MELHOR QUALIDADE	UN	45,00	MICRODONT	0,0000	1,75	78,75
106	BROCAS DE ALTA ROTAÇÃO Nº 1013 MARCA EQUIVALENTE, OU SIMILAR A FAVA OU DE MELHOR QUALIDADE	UN	45,00	MICRODONT	0,0000	1,75	78,75
107	BROCAS DE ALTA ROTAÇÃO Nº 1014 MARCA EQUIVALENTE, OU SIMILAR A FAVA OU DE MELHOR QUALIDADE	UN	45,00	MICRODONT	0,0000	1,75	78,75
108	BROCAS DE ALTA ROTAÇÃO Nº 1015 MARCA EQUIVALENTE, OU SIMILAR A FAVA OU DE MELHOR QUALIDADE	UN	45,00	MICRODONT	0,0000	1,75	78,75
109	BROCAS DE ALTA ROTAÇÃO Nº 1016 MARCA EQUIVALENTE, OU SIMILAR A FAVA OU DE MELHOR QUALIDADE	UN	45,00	MICRODONT	0,0000	1,75	78,75
110	BROCAS DIAMANTADAS ESTERIL (TODAS NUMERACOES)	UN	12,00	KG	0,0000	11,00	132,00
111	Broqueiro para 30 brocas em inox 7x6x3	UN	2,00	PREVEN	0,0000	27,99	55,98
115	Cariostático 30%	Frs	3,00	IODONTOSUL	0,0000	16,24	48,72
119	Cimento hidróxido de cálcio indicado para capeamento pulpar composto por 1 pasta base 13gr; 1 tubo de pasta catalisadora e 1 bloco de mistura	CX	25,00	TECNHEW	0,0000	19,00	475,00
120	Clorexidina 2% gel em seringa	Frs	5,00	MAQUIRA	0,0000	10,50	52,50
122	CLOREXIDINE DE 0,12 %, CONTENDO 1000 ML	L	20,00	IODONTOSUL	0,0000	15,81	316,20
127	Cuba para gaze 7,5x7,5x3	UN	5,00	FAVA	0,0000	11,82	59,10
129	CUNHA DE MADEIRA - ODONTOLÓGICA C/ 100 UN MARCA EQUIVALENTE, OU SIMILAR A IODONTOSUL OU DE MELHOR QUALIDADE	UN	10,00	IODONTOSUL	0,0000	7,90	79,00
130	Cureta de lucas nº85	UN	5,00	COOPERFLEX	0,0000	8,53	42,65
131	CURETAS TIPO GRACEY 11/12	UN	5,00	COOPERFLEX	0,0000	8,53	42,65
132	CURETAS TIPO GRACEY 13/14	UN	5,00	COOPERFLEX	0,0000	8,53	42,65
133	CURETAS TIPO GRACEY 5/6	UN	5,00	COOPERFLEX	0,0000	8,53	42,65
134	CURETAS TIPO GRACEY 7/8	UN	5,00	COOPERFLEX	0,0000	8,53	42,65
135	Curetas tipo gracey 5/6	UN	5,00	COOPERFLEX	0,0000	8,53	42,65
136	Curetas tipo gracey 7/8	UN	5,00	COOPERFLEX	0,0000	8,53	42,65
137	Descolador de molt 2-4	UN	2,00	COOPERFLEX	0,0000	13,05	26,10
141	Escavador/ colher de dentina nº 11	UN	2,00	COOPERFLEX	0,0000	6,10	12,20
142	Escavador/colher de dentina nº 17	UN	2,00	COOPERFLEX	0,0000	6,10	12,20
143	Escova de robson cônica	UN	3,00	PREVEN	0,0000	1,16	3,48
144	Escova de robson plana	UN	3,00	PREVEN	0,0000	1,16	3,48
145	ESCOVA DENTAL MACIA INFANTIL, APROVADA PELA ABO MARCA EQUIVALENTE, OU SIMILAR A MEDFIO OU DE MELHOR QUALIDADE	UN	100,00	DK	0,0000	0,56	56,00
146	ESCOVA ROBSON MARCA EQUIVALENTE, OU SIMILAR A PREVEN OU DE MELHOR QUALIDADE	UN	120,00	PREVEN	0,0000	1,16	139,20
147	Espátula nº 24	UN	3,00	COOPERFLEX	0,0000	7,80	23,40
148	Espátula para resina tipo Thompson nº2	UN	3,00	COOPERFLEX	0,0000	43,50	130,50
149	Espátula para resina tipo Thompson nº6	UN	3,00	COOPERFLEX	0,0000	43,50	130,50
154	Evidenciador de placas pastilha frasco com 120und	Frs	2,00	IODONTOSUL	0,0000	15,81	31,62
157	EXTIRPA NERVOS Nº 25	UN	100,00	VDW	0,0000	24,10	2.410,00

**ESTADO DE SANTA CATARINA
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE IMBUIA**

GNPJ: 02.666.499/0001-04
RUA FREI SILVIO, 240
C.E.P.: 88440-000 - Imbuia - SC

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 7/2019 - PR

Processo Administrativo: 7/2019
Processo de Licitação: 7/2019
Data do Processo: 16/09/2019

Folha: 6/9

Participante: 1775 - PROHOSPITAL SUL COM. DE MAT. MEDICOS E ODONT LTDA

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
158	EXTIRPA NERVOS N° 30	UN	100,00	VDW	0,0000	24,10	2.410,00
161	Fio de sutura nylon 5-0 agulhado ½ círculo 1,7cm com fio de 45cm caixa com 24 unidades	CX	2,00	PROCARE	0,0000	27,90	55,80
167	FIO SUTURA NYLON 4.0	CX	30,00	PROCARE	0,0000	26,20	786,00
169	FLUOR GEL 200 ML, COM REGISTRO NA ANVISA MARCA EQUIVALENTE, OU SIMILAR A IODONTOSUL OU DE MELHOR QUALIDADE	Frs	20,00	IODONTOSUL	0,0000	4,43	88,60
170	Flúor gel acidulado 1,23% frasco com 200ml	Frs	10,00	IODONTOSUL	0,0000	4,43	44,30
172	Fórceps adulto n° 150	UN	10,00	ABC	0,0000	60,00	600,00
178	Fórceps adulto n° 18L	UN	10,00	ABC	0,0000	61,20	612,00
181	Fórceps infantil n° 18R	UN	10,00	ABC	0,0000	61,25	612,50
187	Hidróxido de cálcio PA 10GR	Frs	3,00	MAQUIRA	0,0000	4,34	13,02
188	HIDRÓXIDO DE CÁLCIO, CONTENDO UM TUBO DE PASTA BASE DE 13G, UM TUBO DE PARTE CATALIZADORA DE 11G E UM BLOCO DE MISTURA, FÓRMULA AVANÇADA 2. MARCA EQUIVALENTE, OU SIMILAR A TECHNEW OU DE MELHOR QUALIDADE	CX	30,00	TECHNEW	0,0000	20,00	600,00
190	Kit alavanca seldin c/3	UN	10,00	COOPERFLEX	0,0000	60,90	609,00
194	Lâmina de bisturi n° 12 caixa com 100 unidades	CX	3,00	ADVANTIVE	0,0000	22,90	68,70
195	Lâmina de bisturi n° 15 caixa com 100 unidades	CX	3,00	ADVANTIVE	0,0000	22,90	68,70
197	Lima para osso n° 12	UN	5,00	COOPERFLEX	0,0000	31,90	159,50
199	LIMA TIPO K N° 10 - 21 MM CX COM 06 UNIDADES	CX	10,00	VDW	0,0000	21,90	219,00
201	LIMA TIPO K N° 25 - 21 MM CX COM 06 UNIDADES	CX	10,00	VDW	0,0000	21,80	218,00
204	Limas 25mm k file primeira série	CX	5,00	VDW	0,0000	21,80	109,00
205	Luva cirúrgica estéril tamanho 6,5 unidade	UN	100,00	MAXITEX	0,0000	1,31	131,00
206	LUVA PROCEDIMENTO PEQUENA LATEX C/ 100 UND	CX	40,00	MEDIX	0,0000	18,90	756,00
207	LUVAS DE PROCEDIMENTO DE VINIL TAMANHO M - COM 100 UNIDADES	CX	30,00	SUPERMEDY	0,0000	11,50	345,00
208	LUVAS DE PROCEDIMENTO DE VINIL TAMANHO P - COM 100 UNIDADES	CX	80,00	SUPERMEDY	0,0000	11,50	920,00
209	Mandril para disco tipo sof lex	UN	3,00	PREVEN	0,0000	1,96	5,88
210	Mascara descartável com elasticos - com 50 unidades	CX	6,00	OLIMED	0,0000	4,50	27,00
211	Material restaurador intermediário - oxido de zinco e eugenol	Frs	5,00	IODONTOSUL	0,0000	15,81	79,05
217	Obturador provisório composto por: óxido de zinco, sulfato de zinco, sulfato de cálcio, acetato de polivinila, mentol, dibutilftalato com 20gr	CX	6,00	ALLPLAN	0,0000	8,50	51,00
218	OCULOS PROTECAO ANTI-EMB PRETO C/ REG	UN	20,00	SUPER	0,0000	4,35	87,00
220	Papel grau cirúrgico 20cm x100mt	UN	20,00	HOSPFLEX	0,0000	77,00	1.540,00
222	Papel grau cirúrgico bobina 15cm x100mt	UN	20,00	HOSPFLEX	0,0000	55,00	1.100,00
224	PASTA PARA PLIMENTO RESINA / ESMALTE 4 GR	TUB	10,00	ALLPLAN	0,0000	14,36	143,60
225	PASTA PROFILÁTICA, BISNAGA COM 90G MARCA EQUIVALENTE, OU SIMILAR A VILLEVIE OU DE MELHOR QUALIDADE	UN	40,00	ALLPLAN	0,0000	4,95	198,00
227	Pedra pomes extra fina odontológico frasco 100gr	Frs	3,00	IODONTOSUL	0,0000	4,50	13,50
230	Pinça clínica para algodão	UN	20,00	COOPERFLEX	0,0000	8,70	174,00
232	Placa de vidro grossa	UN	5,00	IODONTOSUL	0,0000	12,91	64,55
234	PONTA DE ULTRASSON T2 - S SCHUMTER	UN	5,00	SCHUSTER	0,0000	75,00	375,00
236	Porta agulha mayo hegar 14cm videia	UN	3,00	COOPERFLEX	0,0000	108,75	326,25
238	POSICIONADOR FILME RADIOG. AUTOCL AD/INF	UN	2,00	MAQUIRA	0,0000	58,00	116,00
239	Pote dappen de plástico (autoclavável)	UN	3,00	PREVEN	0,0000	2,45	7,35
240	Pote dappen de vidro	UN	3,00	PREVEN	0,0000	2,89	8,67
241	Prendedor guardanapos (jacaré)	UN	3,00	PREVEN	0,0000	4,30	12,90
242	Régua milimetrada metálica	UN	1,00	PREVEN	0,0000	11,00	11,00
250	SEDA 4-0 C/ AGULHA 1,7 CM c/ 24	UN	30,00	PROCARE	0,0000	29,00	870,00
252	SERINGA DE CARPULE C/ REFLUXO	UN	1,00	COOPERFLEX	0,0000	23,93	23,93
253	Sindesmótomo n° 1	UN	20,00	COOPERFLEX	0,0000	7,81	156,20
254	SOLUÇÃO DE MILTON DE 1000 ML	L	10,00	IODONTOSUL	0,0000	6,24	62,40
257	Sonda exploradora n° 5	UN	20,00	COOPERFLEX	0,0000	6,04	120,80
258	Sonda nabers	UN	10,00	COOPERFLEX	0,0000	9,43	94,30
261	Spray para teste de vitalidade frasco com 200ml -50	Frs	5,00	IODONTOSUL	0,0000	23,10	115,50
262	SUGADOR CIRURGICO DESCARTAVEL C/20 UNIDADES	PCT	90,00	MAQUIRA	0,0000	20,40	1.836,00
264	SULGADOR PACOTE COM 40 UNIDADES, INCOLOR, COM PONTA AZUL MARCA EQUIVALENTE, OU SIMILAR A SSPLUS OU DE MELHOR QUALIDADE	PCT	60,00	MAXCLEAN	0,0000	4,30	258,00
267	TIRA DE AÇO 4MM C/12 (IMPORTADA)	PCT	20,00	PREVEN	0,0000	5,60	112,00
268	TIRA DE AÇO PARA AMALGAMA, 6MM, PACOTE com 12 unidades MARCA EQUIVALENTE, OU SIMILAR A PREVEN OU DE MELHOR QUALIDADE	CX	20,00	PREVEN	0,0000	5,50	110,00
269	Tira de lixa 6mm com 12 unidades	UN	20,00	PREVEN	0,0000	5,10	102,00
270	Tira de lixa de aço com 4mm caixa com 12 unidades	PCT	20,00	PREVEN	0,0000	5,40	108,00
273	Toalha fralda branca pacote com 3	UN	10,00	CREMER	0,0000	6,00	60,00
274	Touca descartável pacote com 100 unidades.	PCT	10,00	SUPER	0,0000	6,00	60,00

Total do Participante ----->

34.700,94

ESTADO DE SANTA CATARINA
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE IMBUIA

GNPJ: 02.666.499/0001-04
RUA FREI SILVIO, 240
C.E.P.: 88440-000 - Imbuia - SC

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 7/2019 - PR

Processo Administrativo: 7/2019
Processo de Licitação: 7/2019
Data do Processo: 16/09/2019

Folha: 7/9

Participante: 3206 - ODONTOMEDI - PRODUTOS ODONTOLÓGICOS E HOSPITALARES

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
18	Água oxigenada 10vol. Frasco com 1000ml	L	2,00	SEPTMAX	0,0000	5,64	11,28
30	ALGODAO ROLETE C/100 N° 02	PCT	100,00	CREMER	0,0000	9,29	929,00
33	Anestésico caixa com 50 tubetes de 1,8ml contendo: Cloridrato de Lidocaína 0,02g; Cloridrato de Fenilefrina 0,0004g ;Veículo aquoso isotônico q.s.p. 1 ml.	CX	3,00	SSWHITE	0,0000	72,90	218,70
34	ANESTESICO CITANEST 3% C/OCTOPRESSIN	CX	20,00	DLA	0,0000	162,10	3.242,00
35	ANESTÉSICO COM CLORIDRATO DE LIDOCAINA, 3%, CX COM 50 TUBETES MARCA EQUIVALENTE, OU SIMILAR A DENTSPLY OU DE MELHOR QUALIDADE	CX	50,00	DLA	0,0000	97,70	4.885,00
36	Anestésico mepivacaina 2% + epinefrina 1:100 000 caixa com 50 tubetes cristal de 1,8ml	CX	3,00	DFL	0,0000	219,00	657,00
37	Anestésico mepivacaina 3% sem vaso caixa com 50 tubetes de 1,8 ml	CX	3,00	DLA	0,0000	219,00	657,00
38	Anestésico tópico frasco com 12 gr	FRD	4,00	DFL	0,0000	6,60	26,40
39	ANESTESICO TOPICO POMADA	UN	60,00	DFL	0,0000	6,60	396,00
50	BROCA ACO ESFERICA CA N° 01	UN	30,00	MAILLEFER	0,0000	5,24	157,20
70	BROCA CARBIDE FG N° 01 A 08	UN	40,00	KAVO KERR	0,0000	5,50	220,00
71	BROCA CARBIDE PARA BAIXA ROTAÇÃO N° 8	UN	40,00	KAVO KERR	0,0000	5,50	220,00
72	BROCA CARBIDE PARA BAIXA ROTAÇÃO N° 1	UN	40,00	KAVO KERR	0,0000	5,50	220,00
73	BROCA CARBIDE PARA BAIXA ROTAÇÃO N° 2	UN	40,00	KAVO KERR	0,0000	5,50	220,00
74	BROCA CARBIDE PARA BAIXA ROTAÇÃO N° 3	UN	40,00	KAVO KERR	0,0000	5,50	220,00
75	BROCA CARBIDE PARA BAIXA ROTAÇÃO N° 4	UN	40,00	KAVO KERR	0,0000	5,50	220,00
76	BROCA CARBIDE PARA BAIXA ROTAÇÃO N° 5	UN	40,00	KAVO KERR	0,0000	5,50	220,00
77	BROCA CARBIDE PARA BAIXA ROTAÇÃO N° 6	UN	40,00	KAVO KERR	0,0000	5,50	220,00
78	BROCA CARBIDE PARA BAIXA ROTAÇÃO N° 7	UN	40,00	KAVO KERR	0,0000	5,50	220,00
116	CARIOSTATICO CARIOSTASUL 10% 10 ML	UN	30,00	IODONTOSUL	0,0000	14,15	424,50
125	Compressa de gaze 13 fios embalagem com 500 unidades (cremer é marca)	UN	2,00	AMERICA	0,0000	19,26	38,52
128	Cuba redonda 160ml 8x4	UN	5,00	AÇONOX	0,0000	13,98	69,90
151	ESPELHO CLINICO N° 5 PLANO	UN	90,00	IODONTOSUL	0,0000	2,53	227,70
152	ESPONJA HEMOSTATICA (HEMOSPM) CX COM 10 UNIDADES	CX	90,00	MAQUIRA	0,0000	37,28	3.355,20
155	EXTIRPA NERVOS N° 15	UN	100,00	VDW UND	0,0000	23,95	2.395,00
156	EXTIRPA NERVOS N° 20	UN	100,00	VDW UND	0,0000	24,10	2.410,00
159	FICHA P/ RAO X 02 FUIROS C/ 100	PCT	100,00	PREVEN	0,0000	8,70	870,00
160	FILME ADULTO E.SPEED AZUL C/ 150 UNIDADES	CX	10,00	KODAK	0,0000	143,00	1.430,00
162	Fio de sutura seda 4.0 agulhado ½ círculo 1,7cm com fio de 45cm caixa com 24 unidades	CX	25,00	PROCARE	0,0000	29,85	746,25
175	Fórceps adulto nº 16	UN	10,00	GOLGRAN	0,0000	61,20	612,00
177	Fórceps adulto nº 18D	UN	10,00	GOLGRAN	0,0000	65,00	650,00
180	Fórceps infantil nº 151	UN	10,00	GOLGRAN	0,0000	61,20	612,00
183	Fórceps infantil nº1	UN	10,00	GOLGRAN	0,0000	61,20	612,00
191	KIT BUCAL COM FIO DENTAL 25 MTS, ESCOVA DENTAL INFANTIL E CREME DENTAL 50 GR COM EMBALAGEM PLASTICA MALEAVEL SEM PERSONALIZAÇÃO	UN	1.500,00	MEDFIO	0,0000	5,75	8.625,00
223	Papel toalha pacote com 1000 unidades	FRD	3,00	SORT	0,0000	19,07	57,21
245	RESINA FLOW (FLUIDA)	UN	20,00	FGM	0,0000	14,45	289,00
247	Rolinho de Algodão para uso odontológico, pacote com 100 UN MARCA EQUIVALENTE, OU SIMILAR A CARICIA OU DE MELHOR QUALIDADE	PCT	30,00	SSPLUS	0,0000	1,56	46,80
255	Solução fisiológica 0,9% 250ml	UN	10,00	EUROFARMA	0,0000	4,49	44,90
263	SUGADOR ENDODONTICO C/20	PCT	80,00	SSPLUS	0,0000	9,95	796,00
277	Verniz fluoretado 5%	Frs	3,00	SSWHITE	0,0000	32,62	97,86

Total do Participante ----->

37.569,42

Participante: 3207 - ODONTOSUL LTDA

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
1	Resina composta com 100% de nano partículas, indicada dentes anteriores e posteriores; podendo ser utilizada para restaurações Classe I, II, III, IV e V. cor A2D	UN	15,00	Z350 3M	0,0000	162,00	2.430,00
2	Resina composta com 100% de nano partículas, indicada dentes anteriores e posteriores; podendo ser utilizada para restaurações Classe I, II, III, IV e V. cor B2E	UN	10,00	Z350 3M	0,0000	162,00	1.620,00
3	Resina composta com 100% de nano partículas, indicada dentes anteriores e posteriores; podendo ser utilizada para restaurações Classe I, II, III, IV e V. cor A3E	UN	10,00	Z350 3M	0,0000	162,00	1.620,00
5	Resina composta com 100% de nano partículas, indicada dentes anteriores e posteriores; podendo ser utilizada para restaurações Classe I, II, III, IV e V. cor A2E	UN	10,00	Z3503M	0,0000	162,00	1.620,00
7	Resina composta com 100% de nano partículas, indicada dentes anteriores e posteriores; podendo ser utilizada para restaurações Classe I, II, III, IV e V. cor B2E	UN	10,00	Z350 3M	0,0000	162,00	1.620,00
8	Resina composta com 100% de nano partículas, indicada dentes anteriores e posteriores; podendo ser utilizada para restaurações Classe I, II, III, IV e V. cor EA3B	UN	10,00	Z350 3M	0,0000	162,00	1.620,00
9	Resina composta com 100% de nano partículas, indicada dentes anteriores e posteriores; podendo ser utilizada para restaurações Classe I, II, III, IV e V. cor A2B	UN	15,00	Z350 M	0,0000	162,00	2.430,00

**ESTADO DE SANTA CATARINA
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE IMBUIA**

GNPJ: 02.666.499/0001-04
RUA FREI SILVIO, 240
C.E.P.: 88440-000 - Imbuia - SC

**PREGÃO PRESENCIAL
Nr.: 7/2019 - PR**

Processo Administrativo: 7/2019
Processo de Licitação: 7/2019
Data do Processo: 16/09/2019

Folha: 8/9

Participante: 3207 - ODONTOSUL LTDA

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
14	Adesivo e primer em um só frasco, com solvente à base de água e álcool, e Nanotecnologia: Contendo Partícula De Carga De 5Nm e 10% De Peso Em Carga, frasco com 5,6ml e tampa "flip top"	UN	20,00	SINGLE BOND 3M	0,0000	219,00	4.380,00
15	ADESIVO FRASCO UNICO composto por: Bis-GMA, HEMA, diuretano dimetacrilato, copolímeros dos ácido polialcenoico, canforoquinona, água e etanol, glicerol 1.3 dimetacrilato, 10% em peso de sílica coloidal (carga). 5,6ml 6gr	UN	20,00	SINGLE BOND 3M	0,0000	218,50	4.370,00
22	AGULHA GENGIVAL MEDIA 25 MM X 0,3 M	CX	12,00	DECONJET	0,0000	68,00	816,00
140	Disco tipo sof lex kit sortido com mandril	UN	1,00	FGM	0,0000	99,00	99,00
150	Espelho clínica nº3	UN	3,00	PHARMAINOX	0,0000	3,00	9,00
193	Kit pontas diamantadas para acabamento de resina grana fina	UN	3,00	CHAMPION	0,0000	42,00	126,00
215	Mordedor de borracha adulto	UN	10,00	PREVEN	0,0000	33,00	330,00
216	Mordedor de borracha infantil	UN	10,00	PREVEN	0,0000	33,00	330,00
219	Papel carbono com 12 tiras	UN	10,00	PHARMAINOX	0,0000	1,50	15,00
226	Pedra para afiar	UN	3,00	SCHLEBLE	0,0000	8,00	24,00
244	Resina composta com 100% de nano partículas, indicada dentes anteriores e posteriores; podendo ser utilizada para restaurações Classe I, II, III, IV e V. cor A1E	UN	20,00	Z350 3M	0,0000	162,00	3.240,00
246	RESINA FOTOPOLIMERIZAVEL PARA DENTES ANTERIORES E POSTERIORES,PODENDO UTILIZAR A TÉCNICA ESTRATIFICADA, COM DUAS OU MAIS CORES. PARA CLASSES I, II, III, IV E V DISPONÍVEL EM UMA AMPLA GAMA DE CORES E OPACIDADES (DENTINA, CORPO, ESMALTE E TRANSLÚCIDA). COMPISICÃO: CERÂMICA TRATADO COM SILANO, BISFENOL A DIGLICODIL ÉTER DIMETRACRILATO (BIS-GMA), BISFENOL A POLIETILENO GLICOL DIETER DIMETACRILATO (BIS-EMA), SÍLICA TRATADA COM SILANO, SÍLICA OXIDO DE ZIRCÔNIA TRATADO COM SILANO, DIURETANO DIMETACRILATO, DIMETRACLILATO POLIETILENOGLICOL, DIMETRACRILATO DE TRIETILENO GLICOL (TED-DMA), 2,6-DI-TERC-BUTIL-P-CRESOL (BHT) E PIGMENTOS.SERINGA COM 4GR	UN	30,00	Z350 3M	0,0000	162,00	4.860,00
248	Resina composta com 100% de nano partículas, indicada dentes anteriores e posteriores; podendo ser utilizada para restaurações Classe I, II, III, IV e V. cor A3D	UN	15,00	Z350 3M	0,0000	162,00	2.430,00
249	SACA BROCA DENSTCLER	UN	6,00	DENTSCLER	0,0000	18,00	108,00
259	Sonda periodontal milimetrada	UN	10,00	LM	0,0000	10,00	100,00
Total do Participante ----->							34.197,00
Total Geral ----->							130.251,76

Nada mais havendo a tratar, foi encerrada a reunião de julgamento, da qual foi assinada a presente ata pela Comissão de Licitação e pelos representantes das proponentes.

Imbuia, 1 de Outubro de 2019

COMISSÃO:

EDNA DA SILVA KOCH - - Pregoeiro(a)
ADRIANA SCHAFFER - - PRESIDENTE DA COMISSÃO
LEOMAR DE SOUZA JUNIOR - - SECRETARIO
FABIOLA MACHADO - - SUPLENTE
DANIELA PRISCILA HENH - - SUPLENTE

Assinatura dos representantes das empresas que estiveram presentes na sessão de julgamento:

LUIZ CARLOS DOS SANTOS - - Representante
GEISSON LUIS DE PAULA GONÇALVES GUIMARA - - Representante

**ESTADO DE SANTA CATARINA
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE IMBUIA**

CNPJ: 02.666.499/0001-04
RUA FREI SILVIO, 240
C.E.P.: 88440-000 - Imbuia - SC

**PREGÃO PRESENCIAL
Nr.: 7/2019 - PR**

Processo Administrativo: 7/2019
Processo de Licitação: 7/2019
Data do Processo: 16/09/2019

Folha: 9/9

Assinatura dos representantes das empresas que estiveram presentes na sessão de julgamento:

BRUNO CESAR DE CARVALHO ALVES - - Representante

PETERSON LUIZ BATISTA - - Representante